
COMUNE DI CENESELLI

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 88 del  25-09-2020

OGGETTO:INTERVENTI DI ADEGUAMENTO E DI ADATTAMENTO FUNZIONALE
DEGLI SPAZI E DELLE AULE DIDATTICHE IN CONSEGUENZA
DELL'EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19 - APPROVAZIONE
SCHEDA PROGETTUALE - .

L'anno  duemilaventi  il giorno  venticinque del mese di settembre  alle ore 18:30 nella Sede
Comunale, a seguito della convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale con l'intervento
dei Signori:

COGNOME E NOME QUALIFICA  PRESENTI
ASSENTI

GAZZI ANGELA SINDACO P

ANDREASI SABRINA Assessore P

TROMBINI ALBERTO Assessore P

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Dr.ssa PALLARA PATRIZIA.

Il Sig. GAZZI ANGELA nella sua qualità di SINDACO constatato il numero legale degli intervenuti,
dichiara aperta la seduta e invita a discutere sull'oggetto sopra indicato.

Ai sensi  dell’art. 49 comma 1 del TUEL,  si esprime parere FAVOREVOLE

in ordine alla regolarità Tecnica:
F.to MANFREDI STEFANO

in ordine alla regolarità Contabile: Favorevole
F.to Fogagnolo Alessandra



per motivazioni su eventuali pareri sfavorevoli o condizionati, vedi allegati



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che, al fine di predisporre interventi di adeguamento e di adattamento funzionale degli spazi
e delle aule didattiche in conseguenza dell’emergenza sanitaria da Covid-19, il Ministero dell’Istruzione
ha emanato apposito avviso prot. AOODGEFID n. 13194 del 24 giugno 2020, nell’ambito delle azioni del
Programma Operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento”
2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR), e
dell’Obiettivo specifico 10.7 – “Aumento della propensione dei giovani a permanere nei contesti
formativi, attraverso il miglioramento della sicurezza e della fruibilità degli ambienti scolastici” (FESR),
nell’ambito dell’azione 10.7.1 “Interventi di riqualificazione degli edifici scolastici”.

VERIFICATO:
che con nota n.prot. AOODGEFID/19240 del 7 luglio 2020 è stato pubblicato sulla sezione dedicata al-
PON “Per la Scuola” del sito istituzionale del Ministero dell’Istruzione l’elenco per ciascuna regione di
tutti gli enti locali ammessi al finanziamento per la realizzazione di adattamento e adeguamento funzionale
di spazi ed aule didattiche;
che con nota n.prot. AOODGEFID/20822 del 13 luglio 2020 il Ministero dell’Istruzione ha comunicato-
che questo Comune è beneficiario del contributo finanziario di € 3.000,00 per l’esecuzione di interventi
coerenti con le finalità dell’avviso.

CONSIDERATO che l’Ente ha avviato le attività di progettazione con la predisposizione della scheda
progettuale per l’edificio scolastico inserito nell’Anagrafe dell’edilizia Scolastica.

VISTO che il Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), Geom. Manfredi Stefano, ha provveduto a
trasmettere la documentazione relativa alla progettazione degli interventi previsti nel plesso scolastico,
redatta dallo stesso in qualità di progettista, per una spesa di € 2.440,00 per fornitura arredi, € 536,80 per
Iva per un totale complessivo di € 2.976,80 , giusto quadro economico che si allega al presente atto.

PRESO ATTO che il CUP assegnato al progetto è C16J20001350006.

RITENUTO di provvedere all’approvazione della suddetta scheda progettuale e di dare mandato al R.U.P.
di avviare con ogni consentita urgenza le procedure di affidamento della fornitura di che trattasi, al fine di
adeguare la dotazione di arredi in funzione della riapertura degli edifici scolastici.

PRESO ATTO della dichiarazione sull’assenza di motivi di incompatibilità e/o situazioni di conflitto di
interesse in merito all’oggetto del deliberato per ciascuno dei componenti dell’organo deliberante.

VISTO  il D.Lgs. n.50/2016 e la restante normativa vigente in materia;

Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 di approvazione del T. U. sull’ordinamento degli Enti Locali;

Visti i pareri favorevoli di cui all’art.49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n° 267;

CON VOTI UNANIMI legalmente espressi,

DELIBERA

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente deliberato e si intende qui1)
interamente riportata ed approvata.

Di prendere atto ed approvare, in base all’avviso prot. AOODGEFID n. 13194 del 24 giugno 2020 del2)
Ministero dell’Istruzione, della documentazione relativa alla progettazione degli interventi previsti nei vari
plessi scolastici predisposta dal Responsabile del Settore Tecnico e Responsabile Unico del Procedimento
(R.U.P.), Geom. Manfredi Stefano, per una spesa di € 2.440,00 per fornitura arredi, € 536,80 per Iva e
quindi per un totale complessivo di € 2.976,80 , giusto quadro economico che si allega al presente atto.

Di dare atto che il CUP assegnato al progetto è C16J20001350006.3)



Di dare mandato al R.U.P. di avviare con ogni consentita urgenza le procedure di affidamento4)
dell’esecuzione dei lavori di che trattasi, al fine di adeguare la dotazione di arredi del Plesso scolastico in
funzione della riapertura degli edifici scolastici.

Di dare atto che la presente deliberazione sarà trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari5)
contestualmente all'affissione all'Albo Pretorio ai sensi del comma 1, art. 36 del Decreto Legislativo 18
agosto 2000, n. 267;

Di dichiarare il presente provvedimento con separata votazione unanime, espressa nelle forme di legge,6)
urgente e quindi immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. degli Enti Locali ,
D.Leg.vo 18 agosto 2000, n. 267.





Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue.

 Il PRESIDENTE  Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to GAZZI ANGELA F.to PALLARA PATRIZIA

La presente delibera è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'Articolo 134,
comma 4, del "Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali"

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

CHE la presente deliberazione:
E'   affissa  all'Albo on line  per 15 giorni  consecutivi dal  01-10-2020 come  prescritto  dall’art 124, 1°
comma  del  “Testo  unico delle  leggi sull’ordinamento degli enti  locali”.

Nr. Registro di pubblicazione   619          all’Albo on line
F.to    IL MESSO COMUNALE

 Lì01-10-2020 Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to PALLARA PATRIZIA

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.
IL FUNZIONARIO INCARICATO

lì

CHE la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno ________________________;

Decorso  il  decimo giorno   dalla    pubblicazione    (Art. 134,  comma   3,    “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli Enti locali”);

IL SEGRETARIOCOMUNALE
Lì_________________________ F.to PALLARA PATRIZIA

CHE la presente deliberazione è stata revocata/annullata con delibera di Giunta n. ______________, del
________________________.

IL SEGRETARIOCOMUNALE
F.to PALLARA PATRIZIA


